
COPIA

COMUNE DI CRISPIANO
(Provincia di Taranto)

Ordinanza n. 40 del 11/04/2025

Oggetto: Sospensione delle attività didattiche di tutte le scuole pubbliche per il giorno 14
Aprile 2025, a partire dalle ore 14.00, per l`esecuzione di lavori urgentissimi AQP.

IL SINDACO

Premesso:

- che in data 11 Aprile 2025 è stato diramato un comunicato da parte dell’Acquedotto Pugliese, il quale rende 
noto che vi sarà la sospensione della fornitura idrica dalle ore 14,00 alle ore 22,00 del 14 Aprile 2025, al fine  
di effettuare lavori urgentissimi su parte della rete di distribuzione idrica nel territorio di Crispiano;

- che tale interruzione di servizio compromette il regolare funzionamento dei servizi, soprattutto nelle scuole 
che effettuano le attività didattiche oltre le ore 14,00, per problemi igienico-sanitari che potrebbero venire a 
crearsi;

- che non sussistono le condizioni per proseguire l’attività scolastica nella giornata e nelle ore suddette;

 Ritenuto  quindi,  per  le  motivazioni  in  premessa  enucleate,  di  dover  sospendere  le  attività  adottando  un  
provvedimento che preveda, per la giornata di lunedì 14 Aprile 2025, la chiusura  delle scuole pubbliche sul territorio 
del Comune di Crispiano a partire dalle ore 14,00.

- Visto l’art. 54 del d. Lgs. 267 del 18 agosto 2000:

RENDE NOTO

A tutta la cittadinanza che Lunedì 14 Aprile 2025, a partire dalle ore 14,00, l’erogazione della fornitura idrica sarà  
sospesa per la durata, stimata in otto ore, ovvero con ripristino della stessa alle ore 22,00, per l’esecuzione di lavori  
urgentissimi alla rete AQP. Per le  stesse motivazioni,  la  Via Massafra e la Via dei  Giardini  saranno interdette alla  
circolazione veicolare (a partire dalle ore 10,00 del 14 Aprile 2025).

ORDINA

A causa della prevista sospensione della fornitura idrica, la chiusura delle scuole pubbliche presenti sul territorio del 
Comune di Crispiano a partire dalle ore 14,00 del giorno 14 Aprile 2025 (lunedì). 

Si fa presente che il servizio mensa sarà erogato regolarmente nelle classi interessate.

DISPONE

               Che venga pubblicato, a cura del Servizio Affari Generali, apposito avviso alla cittadinanza sui propri canali web  
e social.

I  dirigenti  scolastici,  a  cura  del  Servizio  Affari  Generali,  saranno  avvertiti  della  presente  ordinanza  ed 
adotteranno i provvedimenti di rispettiva competenza;
               Di trasmettere la presente ordinanza al Comando di Polizia Municipale, al Servizio Affari Generali del Comune 
di Crispiano, alla Stazione Carabinieri di Crispiano, al Prefetto di Taranto, alle segreterie delle scuole pubbliche presenti  
sul territorio, nonché all’Ufficio Scolastico per la Puglia, sede di Taranto.

(Ordinanza  n.40 del 11/04/2025 )  -  pag. 1  di 2  



Contro  la  presente Ordinanza è  ammesso  ricorso al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  competente  per  
territorio entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, per  
soli motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla notifica.

IL SINDACO
f.to Luca LOPOMO

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale 
documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente ordinanza viene pubblicata dal 11/04/2025 e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi all'albo pretorio del Comune.

Crispiano, lì 11/04/2025

IL VICESEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa Francesca MUCI

(Ordinanza  n.40 del 11/04/2025 )  -  pag. 2  di 2  


	RENDE NOTO
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE


